

## **Protokół Nr 41/2005**

**Z nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Kultury Rady Miasta Gdańska  
w dniu 29 listopada 2005 roku o godz. 9.00 w sali nr 007 Nowego Ratusza w  
Gdańsku.**

**Obecni: wg załączonych list obecności.**

**Przewodniczący Komisji Tadeusz Gleinert powitał przybyłych na posiedzenie gości oraz członków komisji i zaproponował następujący porządek posiedzenia komisji:**

- 1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska na rok 2006 – druk nr 1681.**
- 2. Sprawy wniesione, wolne wnioski.**

### **Punkt 1**

**Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdańska na rok 2006 – druk nr 1681.**

**Elżbieta Grabarek- Bartoszewicz – członek komisji**

-----  
**Zgłosiła wniosek: o zdjęcie z budżetu 2006r. dział 750 – Administracja Publiczna nr 75023 poz. 17/WPPM/G Promocja Miasta – wydawanie biuletynu „Herold” - kwoty 200 tys. zł ( promocja) i przeznaczenie na budowę drogi ( utwardzenie) przy posesji ul. Kościuszki 61.**

**Droga prowadzi do kościoła dla okolicznych mieszkańców.**

**Tadeusz Gleinert –Przewodniczący komisji**  
-----

*Poddał pod głosowanie wniosek radnej Grabarek-Bartoszewicz:*

*Za w/w wnioskiem głosowało 3 radnych, przeciw – 3 radnych, 1 wstrzymujący się od głosu – wniosek nie uzyskał większości.*

**Ryszard Olszewski – członek komisji**  
-----

**Zgłosił wniosek o następującej treści:**

**wnioskuje o utworzenie rezerwy celowej w wysokości 1mln zł. z przeznaczeniem na prace ratunkowe i remontowe obiektów zabytkowych, będących w gestii GZNK. Źródło finansowania – rezerwa ogólna.**

**Tadeusz Gleinert –Przewodniczący komisji**  
-----

**Poddał pod głosowanie wniosek radnego Ryszarda Olszewskiego:**

*W/w wniosek został przyjęty 6 głosami – jednogłośnie.*

**Tadeusz Gleinert –Przewodniczący komisji**  
-----

**Zgłosił wniosek o następującej treści:**

**Wnioskuje przygotowanie programu wyrównywania wysokości wynagrodzeń w miejskich instytucjach kultury. Z analizy budżetu miasta**

wynika, iż różnice w poziomie Średnich wynagrodzeń przekraczają 1 tys. zł. Nie zawsze jest to uzasadnienie charakterem działalności tych instytucji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wcześniej wniosek.

W/w wniosek został przyjęty 6 głosami – jednogłośnie.

#### **OPINIA KOMISJI:**

*Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez Przedstawicieli Prezydenta Miasta Gdańska oraz dyskusji, komisja 6 głosami za – jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały z następującymi wnioskami:*

- 1. Komisja wnioskuje o utworzenie rezerwy celowej w wysokości 1mln zł. z przeznaczeniem na prace ratunkowe i remontowe obiektów zabytkowych, będących w gestii GZNK. Źródło finansowania – rezerwa ogólna.*

#### **UZASADNIENIE:**

*Doroczna subwencja na remonty w GZNK nie przewiduje nie planowanych w rzeczowym programie remontów zabytkowych budynków komunalnych.*

*Tymczasem z doświadczeń lat ubiegłych wynika, iż w wypadku konieczności natychmiastowej interwencji dla ratowania przed zniszczeniem obiektu zabytkowego są trudności ze znalezieniem odpowiednich funduszy.*

*Ponadto kwota ta mogłaby być również wykorzystana na realizację programu (po jego opracowaniu) remontów zabytków będących w zasobach GZNK.*

*Jednocześnie Komisja Kultury wnosi do Pana Prezydenta Miasta o przygotowanie programu wyrównywania wysokości wynagrodzeń w miejskich instytucjach kultury. Z analizy budżetu miasta wynika, iż różnice w poziomie średnich wynagrodzeń przekraczają 1 tys. zł. Nie zawsze jest to uzasadnienie charakterem działalności tych instytucji.*

## **Punkt 2**

**Sprawy wniesione, wolne wnioski.**

**Tadeusz Gleinert – Przewodniczący Komisji**  
-----

**Przedstawił korespondencję, która wpłynęła do komisji:**

**Spółeczny Komitet Budowy Pomnika J. Piłsudskiego w Gdańsku – Komisja zapoznała się z pismem.**

*Na tym posiedzenie zakończono.*

**Przewodniczący  
Komisji Kultury**

**Tadeusz Gleinert**

*Protokołowała:*

*Irena Dondziak*

